Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

2ª Retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições legais e de
acordo  com  a  Portaria  82/2023/SMA,  de  21  de  dezembro  de  2.023,  torna  público  aos
interessados a 2ª retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023. As alterações
a que se refere esta retificação estão elencadas a seguir:

1- O subitem 1.4 passa a vigorar com a seguinte redação:

Datas
Previstas

Horário Atividade Local

(...)

27/3/2024
A partir das

18h

Gabarito Oficial

(Exceto dos cargos de Gestor
Público Municipal – Biólogo e

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em

Enfermagem)

Portal da Prefeitura
(www.bomdespacho.mg.gov.br),

Diário Oficial Eletrônico do Município
– DOMe

(www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/)

7/4/2024 9h

Reaplicação das Provas
Objetivas

(Somente dos cargos de Gestor
Público Municipal – Biólogo e

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em

Enfermagem)

Escola Municipal Coronel Praxedes

R. Miguel Dias, 40, Bom Despacho -
MG, 35630-076

8/4/2024
A partir das

18h

Publicação do Gabarito
Preliminar das Provas

Objetivas

 (Somente dos cargos de Gestor
Público Municipal – Biólogo e

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em

Enfermagem)

Portal da Prefeitura
(www.bomdespacho.mg.gov.br),

Diário Oficial Eletrônico do Município
– DOMe

(www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/)

12/4/2024
A partir das

18h

Gabarito Oficial

(Somente dos cargos de Gestor
Público Municipal – Biólogo e

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em

Enfermagem)

Portal da Prefeitura
(www.bomdespacho.mg.gov.br),

Diário Oficial Eletrônico do Município
– DOMe

(www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/)

15/4/2024 A partir das Resultado Preliminar das Portal da Prefeitura
(www.bomdespacho.mg.gov.br),

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

18h
Provas Objetivas

Diário Oficial Eletrônico do Município
– DOMe

(www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/)

24/4/2024
A partir das

18h
Resultado Definitivo das

Provas Objetivas

Portal da Prefeitura
(www.bomdespacho.mg.gov.br),

Diário Oficial Eletrônico do Município
– DOMe

(www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/)

(...)

Bom Despacho, 19 de março de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/dome/